Index

- M. Antonij nō dicam insolentia, sed immanitas 413
- M. Bibuli consilio uti non te fugiet qui se opido munitissimo & cupiosissimo tenuit, quamdiu in provincia Paribi fuerunt 492
- M. Brutus Appij gener 123
- M. Brutus iuriconsf. 300
- M. Bruti summum ingenium, suauissimi mores, singularis probitas 388
- M. Cato filium amisit 164
- M. Tenuis Flaccus — apud eū fuit Brundisij Cicero dies xij 556
- M. Manilius 300
- M. Marcellus in Academiae gymnasio sepultus 174
- M. Marcellus post cenae tempus a P. Magio Chilone familiare suo pugione percussus est, & duo uulnera accepit 174
- Marcello, Ser. Sulpicio cof. 488
- M. V. Arifidius 423
- Mars omnis belli communis 236
- Martis signum, quo mihi pacis auctori 301
- Massones cognomē. Papiiorum quorundam 400
- Mattius — epistolae Cicer. ad martium 471
- Mattius respondet criminibus, quae in eum post mortem Caesaris conferebantur 472
- Maturare — successor tuus non potest ita maturare ullo modo, ut tu me in Asia possis conuenire 109
- Maturitas aetatis 258
- Maturitas aetatis ad prudentiam 155
- Maturum — mihi uero ad Nonas bene maturum uidetur fore 377
- Maximis itineribus 572
- Μὴ μὲν ἀσπουδᾶγε. καὶ ἀκλαῶς ἀπολοῦμαι, ἀλλὰ μέγα ἔξαστι καὶ ἐσομένοισι πῦρ ἔσθαι 517
- Medici — noli imitari malos medicos, qui in alienis morbis profitentur se tenere medicinae scientiam, ipsi se curare non possunt 160
- Medico ut bonos haberetur, Curio nisi 598
- Medicina temporis 210
- Megalesia 97
- Megara 160
- Mel ac deliciae tuae C. Sempronius Rufus 340
- Melior sit ualitudine, quam intermissis exercitationibus, amiserā 396
- Meliscule — Marione, cum meliscule tibi erit, ad me mittes 594
- Memoria teneo, meam obseruantiam tibi non desuisse 194
- Memoriae tuae causa uelim des aliquid litterarum, quae tibi in provincia reddantur &c. 533
- Mendum scripturae litura tollitur. 245
- Mens — hoc me fuisse mente senatus te consule audiuit 45
- Mentam pusillam appellare ut rutulam non licet 404
- Mercatores provinciarum, non consules 46
- Mercenarij testes 141
- Merces — tamen in molestia gaudeo te eandem fidem cognoscere, bonum, non ita magna mercede quam ego maximo dolore cognoram 45
- Merces una laborum & uigiliarum Ciceroni: studia omnium erga fortes uiros 136
- Merita alicuius magna habere 434
- Messalla absolutus 330
- Mescinius Ciceronis quaestor 524
- Metari uno loco 428
- Metellus Trib. pleb. dixit in concione, ei, qui in alios animaduertisset in dicta causa, dicendi ipsi potestatem fieri non oportere 185
- Metior tuam fidelitatem ex mea conscientia 416
- Metiri omnia dignitate magis, quam ambitione 436
- Metuere — plus in metuendo mali est, quam in eo ipso, quod timetur 236
- Migrationes in alienum domicilium 604
- Miles legionarius — auxiliarius. 445
- Mimum introduxisti 392
- Minatū nulla auctoritas est apud liberos 454
- Mindius Marcellus 588
- Minerva custos urbis, quam turbo deiecerat 496
- Minorum gentium patricij 400
- Minotaurus, id est Caluifius & Taurus 496
- Minuere dolorē eadem res possit 160
- Minuere sumptus egentissimarum ciuitatum 130
- Μισῶ σοφίην, ὅτις οὐκ αὐτῷ σοφός 517
- Mitigauit me longinquitas temporis 236
- Mitigatus animus — signa magna dedit animi erga te mitigati. 229
- Mittit in consilium eosdem illos, qui lites aestimant iudices 341
- Missio ludorum — ante ludorum missionem 201
- Mobilis animus mobilis stabilis oppon. 186
- Moderatio uitae — ratio & moderatio uitae nata & alta athenis 230
- Moderatissimi atque humanissimi fuit sensus Caesar iunior 434
- Moderatiore animo ferre 230
- Moderator eris consiliorum meorum 47
- Modestus uultus 591
- Modice aut etiam intra modum. 155
- Moliri aliquid 453
- Mollis et liberalis oratio alicuius 255
- Mollit dolorem tempus 160
- Monitis & praeceptis meis non eges 415
- Moneo ut filium 417
- Monumentum Senatus 46
- Mopsubestia 131
- Morae quaedam inciderunt praetorij comitijs 330
- Morbi senescentis remissio 307
- Morbus edacitatis δυσεντερία 37
- Mordere frenum 468
- Mordere — neque non me tamen mordet aliquid 143
- Morosi qui amant 292
- Mors honesta non est fugienda, saepe etiam appetenda 472
- Mors — nihil est mali in morte, in qua si resideat sensus, immortalitas illa potius ducenda est; si sit amissis, nulla uideri miseria debet, quae non sentiat 210
- Mors nullum sensum est habitura 226
- Mors omnium rerum extremum 262
- Mors — si non ero, sensu omnino carebo 235
- Mortem contemnere etiam beati debemus 225
- Mortem oppetere — si oppetenda mors esset, domi atque in patria mallem, quam in externis atque alienis locis 167
- Mori nemo sapiens miserum duxit ne beato quidem 235
- Morem eis gessi 247
- More Romano 275
- More Romano aliquem commendare 295
- Mouere aliquid — si Parthus mouet aliquid 335
- Mouere castra 428
- Moueri sermone — horum ego sermone non mouebor 125
- Motus animorum — magnus animorum motus est factus 45
- Multiplicatis auxilijs 419
- Multi suam rem & publicam bene gesserunt patria procul 277
- Munatius 323
- Munditia — qua munditia bonitatis, qua elegantia 398
- Munio me ad haec tempora 396
- Munire

Index

Mutare se nouarum necessitudinum
affinitate contra ueterem perfidiam 181
Munus aedilicium magnificentissimum 464
Munerum facultatem nemo admittitur: est enim copiarum, non uirtutis: neq. est quisquam quin sciretate iam defessus sit 82
Munusculum leuidentense, crasso filo 386
Musae Metelli 301
Musis omnibus approbantibus 301
Mutare consilium 125
Mutare consilium — non mutare consilium 595
Mutata ratio 294
Mutati uoluntate 225
Mutuum in amicitia quid sit 185

N

NACTA sunt opinionem incredibilem mea comitia 330
Nactus occasionem 443
Nactus era cui darem litteras 597
Nactus occasionem & licentiam 491
Nactus plus otij — cum plus otij nactus ero 127
Nactus pusillum laxamenti in nauigatione nostra 490
Nactus spem impetrandi maiorem 511
Nacti probabilem materiem sermonis 126
Nae tu uideris, &c. 313
Naenius 578
Nascuntur domi 375
Natus ad agendum semper aliquid dignum uiro Cicero 178
Nauare aliquid — nemo est tam afflictus, qui si nihil aliud studeat, nisi id quod agit, non possit nauare aliquid 230
Nauare operam 435
Nauare possumus in te nostram beneuolentiam 136
Naves instructae & paratae 488
Naves onerariae 488
Naufragia & honorum direptiones 178
Naufragia rei familiaris 45
Nauicularius — nauigato cum honesto aliquo homine, cuius auctoritate nauicularius moneatur 598
Nauigare tarde, & incommode 557
Nauigatio incurrebat in ipsos Erethias 582
Nauigatio longa & hiemalis, & minime portuosa 261
Nauis bonorum omnium una est 496

Nauis idonea 595
Nauis — in eadem esse nauis 84
Nauim recta ut teneamus, opera datum, utinam prospero cursu 496
Nauis longa profugerunt onerarijs relictis 489
Nauiter esse impudentem 200
Nautae solent festinare quaestus sui causa 598
Ne uiuam, si &c. 301
Nec caput, nec pedes — res tuae ita contracta, ut nec caput, nec pedes 315
Necessitudo nobis cum aliquo multis eius officijs & nostris mutuis constituta 468
Necessitudinem constitutam habui cum domo uestra ante aliquanto, quam natus es 415
Nec opinatus & impronius provinciae casus hanc mihi facultatem eripuit 582
Nedum — quam tota Poloponensis nedum Patrae 310
Nedum — uix in ipsis tellis & opidis frigus infirma ualitudine uitatur: nedum in mari, & uia si facile abesse ab iniuria temporis 597
Negligens inscribendo 134
Negotium horum temporum, horum hominum, atque morum 143
Neruose nos suborna 433
Nescius — non sum nescius, &c. 511
Nestor Agamemnoni consiliarius 388
Nicia 301
Nicias & Vidius 384
Nigidius doctiss. & sanctiss. 178
Nihil est praecipue dolendum in eo, quod accidat uniuersis 233
Nikwos liber περι πολικαγιας 298
Nituntur meis consilijs, monitis, & studijs 194
Nitebamur maximo consilio, studio, labore, gratia de causa regia 28
Noctes te aliquid tam adiunbant 155
Nodus difficilis 357
Nomen Aufidianum 606
Nominis delatio 336
Nomine amicitiae nostrae haec a te peto 484
Nomine negligentiae me tibi suspectum esse doleo 37
Nomina facere 301
Nomina nobilium non admirabatur Cicero 127
Nominatim — duo te nominatim rogo 525
Non dubitabat de tua erga me uo-

luntate 534
Non ex iure manu confertum, sed magis &c. 289
Non omnibus dormio 340
Nostratia uerba 97
Nota — de meliore nota Sulpicij successori nos commenda 312
Notati ignominia ciues 241
Noxae coniunctiones — in omnibus nouis coniunctionibus interest, qualis primus aditus sit, & qua commendatione amicitiae quasi fores aperiantur 514
Nouitas 33
Noui Tribunis pleb. — spes erat Ciceronis in nouis Trib. pleb. 555
Nouissime Corycum se contulit 485
Nouissimus — post nouissimum Hirij sermonem placitum est, &c. 453
Nouissimus se recepit ad castra Galba 440
Nouissima auxilia 452
Nouissima nostra facta 485
Nudis pedibus, tunica soluta 445
Nudum cum bona uoluntate ad auxilium patriae accedere — cum facultatibus, oppon. 419
Nulla ars litteris sine interprete, & sine exercitatione percipi potest 291
Numerare in mercedis potius, quam in beneficij loco 84
Numerari — sapientem me & esse, & numerari uolo 46
Numerus — & ibi malis esse, ubi aliquo numerosis, quam istis, ubi solus sapere uidearis 73
Nunciauit mihi salutem tuis uerbis 291
Nutus tuus potest hominem summo loco natum incolumem in ciuitate retinere 468
Nutus consequeris quod uis 543
Nutus & significatione quosdam homines appello 47
Nutus regios tuemur interfecto rege 475

O

OBCAECATVS stultitia 568
Obduruit animus ad dolorem meum diuturna desperatione rerum 106
Οβελισω 384
Obiecti sumus ad omnes casus subditorum periculorum 236
Obire — non obire annum petitionis suae 435
Oblanguerunt litterulae meae tui desiderio: hac tamen epistola, quam Acastus attulit, oculos paululum sustulerunt 601
Oblata

Index

| | | |
|---|---|---|
| Oblata religio Cornuto est pullario- rum admonitu 423 | Obuiam ire hostibus 428 | tant 480 |
| Oblato metu diffugiunt 568 | Occasio data — ut primum occa- sio data est, meo pristino more remp. defendi 495 | Onerarunt te mendacis homines le- uissimi 136 |
| Obligatus sum magno eius beneficio, magnoq. merito 464 | Occasio — ne hae gentes nostra mala suam putent occasione 416 | Oneratus malis 398 |
| Obligatae largitionibus, concessioni- busq. praemiorum ciuitates 419 | Occasio — si occasio tulerit 431 | Operam dabit mihi iudex 314 |
| Obscenum — nihil esse obscenum, nihil turpe dicta sententia Stoico- rum 404 | Occidere hominem — noui ego uos magnos patronos: hominem occidat oportet, qui uestra opera uti uelit 103 | Operam & oleum perdidisse 266 |
| Obsacro te iisdem precibus, quibus Senatus pop. q. Rom. ut &c. 456 | Occidenti reip. opem ferre 147 | Opinio — ut opinio nostra est 525 |
| Obscraret me precibus 173 | Occisione occisus equitatus 572 | Opinione celerius uenturus esse dici- tur Caesar 566 |
| Obsequi pudori tui maluisti, quam ualeudini 598 | Occulta coniuuatio 185 | Opponere sibi ipsum magna ad profi- ciendum impedimenta 419 |
| Obsequi uoluntati tuae non potuit 124 | Occupabit haec caussa primos men- ses 323 | Opportunitas temporis 143 |
| Obseruabo sanctissime, faciamque di- ligentissime quae tibi promitto ac recipio 194 | Occupare possessionem laudis 419 | Opportunitatem operae tuae omni- bus locis desidero 599 |
| Obseruare aliquem uehementer 314 | Occupatiorem me habebant comitio- rum dilaciones 330 | Opportuno tempore 117 |
| Obseruare diligenter alicuius com- mendationem 525 | Occurrit — in hoc autem illud mi- hi occurrit 143 | Opprimere armis remp. 216 |
| Obses si dei 427 | Occurrebat haec una consolatio in multis ac uarijs molestis 121 | Opprimere reliquias belli 430 |
| Obstreperere tibi literis non ausus su 189 | Occurrere maleuolentiae hominum in aliquem 460 | Opprimor interdum, & uix resisto do- lori 164 |
| Obtin. ebat sorte Macedoniam provin- ciam 526 | Ocella 103 | Oppressus bello repentino 387 |
| Obtinuit semper id iuris sine ulla con- trouersia 537 | Oculi argent. dolorem 229 | Oppressus epiphora Balbus 610 |
| Obtinere ius suum in aliquare 337 | Oculi feruntur spectris, qui a cum ue- lis, ipsa occurrunt 586 | Oppressus tantum attigit negotij, quantum recusare no potuit 526 |
| Obtinere locum suum — tua di- gnitas suum locum obtinebit 134 | Odiu. inclusum alicuius iniuria- rum 47 | Oppressus totius corporis doloribus L. Caesar 388 |
| Obtinere potes summum, atque aliis- simum gradum ciuitatis 33 | Oenomaus 392 | Oppressa sunt omnia armis 413 |
| Obtinere prouinciam 45 | Oenomaus Attij 392 | Oppugnat Cicero opidum munitissi- mum Pindenissum aggeribus, ui- neis, turribus 95 |
| Obtinere prouinciam cu imperio 46 | Offendam te imparatum 82 | Oppugnare aliquem capite ac fortu- nis 183 |
| Obtinere regnum cu dignitate 572 | Offendere alicuius animum 193-472 | Oppugnare aliquos aperte pecunia 7 |
| Obtinere suam dignitatem alicuius commendatione 286 | Offendere alterius animum 148 | Oppugnare existimationem alicuius 136 |
| Obtinere omnes suas fortunas 167 | Offendere animos aliorum 247 | Oppugnare urbem agere, uineis, tur- ribus 573 |
| Obtingere mihi quaestor optatior ne- mo potuit 117 | Offendere animum — non offen- dere animum cuiusquam 392 | Optatus homines sunt insolentes 398 |
| Obtingit mihi quaestor 117 | Offendere alicuius uoluntatem 48 | Optare optima, cogitare difficillima 396 |
| Obtrectatio — consilium tutum quod habere potest obtrectatio- nem 428 | Offendere — nihil offendere, nisi quam incurrere 324 | Optata — meis optatis fortuna re- spondit 77 |
| Obtrectatio inuidorum — consi- lia mea aequis iudicibus ab ob- trectatione inuidorum defenden- da commendo 420 | Offendere — non offendes eundem honorum sensum, quem reliquisti 46 | Optata — mihi est in optatis 100 |
| Obtrectationes & inuidias pusillo- rum ac maleuolorum prosterner, atque obteret 196 | Offendere — si quid offensum 33 | Optata — mihi quidem si optata contingant &c. 473 |
| Obtrectationes maleuolentissimae 33 | Offendor — ille si omnibus est ma- leuolus, minus offendor in me 110 | Optatum magis quam speratum 194 |
| Obtrectatores — inuidi, & obtre- ctatores | Offensiones ex grauib. morbis gra- ues esse solent, si qua culpa commis- sa est 601 | Optimares 46 |
| Obtundere — cupio non obtunde- re te 207 | Offensiuncula — si qua offensiun- cula facta est animi tui peruersita- te aliorum 504 | Optimus reipub. status 415 |
| Obueriebant ob os eius Graij ora sua 410 | Offensus mihi 428 | Opus est — dux nobis & auctor opus est 86 |
| Obuia mihi sint uelim litterae tuae 99 | Offerre mortem alicui 174 | Opus facere — ut opus aestate fa- cere possent 127 |
| | Offerre se communi periculo 428 | Opus — Sulpitij tibi operam in- telligo ex tuis literis no multum opus fuisse 315 |
| | Officio ac potius pietate erga te 7 | Oratiuncula pro Deiotaro 386 |
| | Offilius 299 | Orator Ciceronis — quicquid ha- bit iudicij Cicero in dicendo, in illum librum contulit 258 |
| | Ollam denariorum implere 397 | Orator Ciceronis 591 |
| | Omen — ne ominis quidem caussa se non negaturum dixit 155 | Oratores — magni oratores saepe ad extrema prima respondunt 49 |
| | Omen — quod dij omen auer- talis | Orba ciuitas — tam orba ciuitas talis |